SNCC.D.001

CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARRILLADOS DE PUERTO PLATA

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACION

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: CORAAPPLATA-CP-006-2018

No. EXPEDIENTE

CORAAPPLATA-CP-006-2018

~ No.DOCUMENTO

Click here to enter text.

O GENERAL

UBICADAS EN EL 3ER NIVEL DE LA SEDE CENTRAL DE CORAAPPLATA

Rubro: SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE CONSTRUCCIONES E

INSTALACIONES
Planificada: Si
Detalle pedido
Unidad " Precio
item | Codigo’ Descripcién de g;?:-'f:d‘: Unitario Manto
Medida ! Estimado
1 DEMOLICION DE PAREDES Y
22102001 | AREA DE BANO (EXISTENTE M2 30.05 500.00 15,026.00
DIRECCION)
2 SELLADO DE HUECOS EN
72102401 | PUERTAS Y VENTANAS M2 774 1,050.00 8,127.00
EXISTENTES
3 ABERTURA DE HUECOS PARA
| 72101505 | PUERTAS Y VENTANAS CON M2 5.70 500.00 2,850.00
CORTADORA DE DISCO
4 RECOGIDA Y TRASLADO DE
72102703 | \/ ATERIAL DE DOMOLICION e 10.37 450.00 4,665.64
5 72102703 | BOTE CON CAMION M3 10.37 350.00 3,628.83
6 72102401 | PANETE LISO INTERIOR M2 3.75 244.69 917.59
7 72102401 | CANTOS Y MOCHETAS ML 13.90 80.51 1,119.09
8 | 72102401 | RETALLES EN VENTANAS ML 10.80 150.00 1,620.00
9 | CERAMICA EUROPEA
5 (ITALIANA/ESPARNOLA)
0.50MX0.50M (COLORES DEBEN
BOHBAT08. | oo o eemmrpnan e M2 128.00 1,490.32 190,760.96
DEPARTAMENTO DE DISENO DE
CORAAPPLATA)
10 ZOCALO CERAMICA EUROPEA
30131704 DE BUENA CALIDAD ML 122.68 202.52 24.845.56
11 DESMONTE Y RETIRO DE
30131704 | 20cALOS EXISTENTES ML 122.68 40.00 4,907.28

1 Conforme al Catélogo de Bienes y Servicios.
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30101703

SUMINISTRO Y COLOCACION DE
VIGA DE METAL (TIPO H, 6"X25')
PARA LA DISTRIBUCION DE
ESFUERZOS EN MURO
DEMOLIDO; INCLUYE USO DE
PUNTALES, ANDAMIOS Y
HERRAMIENTAS HIDRAULICAS

PA

1.00

70,000.00

70,000.00

13

30131704

CERAMICA DE COLOR
0.15MX0.15M (PARA REVESTIR
MUROS DE BANOS) (COLORES
DEBEN SER ELEGIDOS POR EL
DEPARTAMENTO DE DISENO DE
CORAAPPLATA)

M2

15.73

1,140.55

17,940.85

14

72102503

TOPE DE MARMOLITE NATURAL
CHINO (0.60MX2.30M) PARA
MESETA DE COCINA (INCLUYE
FREGADERO Y MEZCLADORA)

PA

1.00

17,500.00

17,500.00

15

72102403

PAREDES DE DIVISION EN
SHEETROCK

M2

20.87

1,000.00

20,874.00

16

72102602

GABINETE DE PISO (PINO
TRATADO)

UNIDAD

1.00

5,800.00

5,800.00

17

72102602

GABINETE DE PARED (PINO
TRATADO)

UNIDAD

1.00

5,800.00

5,800.00

18

72102602

VENTANA SALOMONICA
ALUMINIO Y VIDRIO

P2

28.50

245.00

6,882.50

19

72102602

VENTANA PROYECTADA
ALUMINIO Y VIDRIO PERFILES
P40

P2

7.75

610.00

4,727.50

20

72102402

PINTURA SEMIGLOSS INTERIOR

M2

312.00

144.05

44,943.60

21

72102401

PINTURA SEMIGLOSS EN
TECHOS

M2

128.00

152.55

19,526.40

22

72102401

PINTURA SEMIGLOSS ENTERIOR

M2

44.42

152.55

6,776.27

23

72102401

REHABILITACION DE TECHOS Y
PAREDES; INCLUYE PIEDRA Y
TRATADO DE ESTRUCTURA DE
TECHO EXISTENTE

PA

1.00

6,000.00

6,000.00

24

30181505

APARATOS SANITARIOS
(INODORO BLANCO ECOLOGICO
+ LAVAMANOS BLANCO)

LOTE

1.00

16,000.00

16,000.00

25

72102201

SALIDAS CENITALES

UNIDAD

3.00

993.15

2,979.45

26

72102201

SALIDAS INTERRUPTOR
SENCILLO

UNIDAD

2.00

1,193.55

2,387.10

27

72102201

SALIDAS DE DATA

UNIDAD

14.00

1,400.00

19,600.00

28

39111505

SUMINISTRO Y COLOCACION
LUMINARIA INTERIOR LAMPARA
PARABOLICA 3X32

UNIDAD

1.00

3,583.75

3,583.75

29

39111505

SUMINISTRO Y COLOCACION
LUMINARIA INTERIOR LED 24W
REDONDA

UNIDAD

/UR.09.2012

19,212.75
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30 SUMINISTRO Y COLOCACION E
39111505 | LUMINARIA INTERIOR SENCILLA | UNIDAD 3.00 1,472.15 4,416.45 i
LED 18W CUADRADA
31 SUMINISTRO Y COLOCACION
39111505 | LUMINARIA INTERIOR DOBLE UNIDAD 1.00 2,100.00 2,100.00
PARA PASILLO DE ENTRADA
32 ACCESORIOS DE BARNO (INCLUIR
30171704 | topEjo BISELADO Y ZAFACON) UHIRAD 1.00 6,000.00 6,000.00
33 COLOCACION DE PANEL
72102403 | CALADO EN MDF, PARA PARED | UNIDAD 1.00 6,000.00 6,000.00
DE ENTRADA (1.16MX2.75M)
34 LIMPIEZA CONTINUA (DIARIA) Y
72102703 | Loy PA 1.00 5,000.00 5,000.00
35 MOVIMIENTO INTERNO DE
72102703 MATERIALES PA 1.00 2,500.00 2,500.00
36 SUBIDA DE MATERIALES
72102703 | (reRCER NIVEL) . PA 1.00 2.000.00 2,000.00
Total: | 577,118.57 |

Observaciones: En esta Solicitud de Compra no estan Contemplados los Gastos Indirectos, ya que deben de venir en la
propuesta de cada uno de los Oferentes.

Plan de Entrega Estimado

i . Cantidad g
item Direccién de entrega requerida Fecha necesidad
1
DEMOLICION DE PAREDES Y AREA DE BANO (EXISTENTE DIRECCION) M2 ;gfsl' 43 UEULO
2
SELLADO DE HUECOS EN PUERTAS Y VENTANAS EXISTENTES M2 ;31’:‘ 2605 0LIG
3 ABERTURA DE HUECOS PARA PUERTAS Y VENTANAS CON CORTADORA M2 27 AL 30 DE JULIO
DE DISCO 2018
4 RECOGIDA Y TRASLADO DE MATERIAL DE DOMOLICION M3 31 DE JULIO 2018
> | BOTE CON CAMION M3 DL BE AGOSI
2018
6 < 02 AL03 DE
PANETE LISO INTERIOR M2 AGOSTO 2018
7
CANTOS Y MOCHETAS ML JADE AGOSTR
B 2018
8 | RETALLES EN VENTANAS ML gglr;E ARDSTE
9 CERAMICA EUROPEA (ITALIANA/ESPANOLA) 0.50MX0.50M {COLORES 07,08 Y 09 DE
DEBEN DE SER ELEGIDOS POR EL DEPARTAMENTO DE DISENO DE M2 AGOSTO 2018
CORAAPPLATA) e
*’ \L} 4_# NQ.
10 ZOCALO CERAMICA EUROPEA DE BUENA CALIDAD // -q.)\‘ ML ;gIDSE ARGETS
11 7 \\
DESMONTE Y RETIRO DE ZOCALOS EXISTENTES k@L B DEAGOSTO
50 \ DisTRIBEEHR v copias
® H Original 1 — Expediente de Compras
® Copial — Agregar Destino
/UR.09.2012 O\ ihCClOT" / C‘])____._
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12 SUMINISTRO Y COLOCACION DE VIGA DE METAL (TIPO H, 6"X25') PARA 13 AL 14 DE
LA DISTRIBUCION DE ESFUERZOS EN MURO DEMOLIDO; INCLUYE USO PA AGOSTO 2018
DE PUNTALES, ANDAMIOS Y HERRAMIENTAS HIDRAULICAS -

13 CERAMICA DE COLOR 0.15MX0.15M (PARA REVESTIR MURQS DE 15Y 17 DE
BANOS) (COLORES DEBEN SER ELEGIDOS POR EL DEPARTAMENTO DE M2 AGOSTO 2018
DISENO DE CORAAPPLATA)

14 | TOPE DE MARMOLITE NATURAL CHINO (0.60MX2.30M) PARA MESETA PA | 18 DE AGOSTO

‘ DE COCINA (INCLUYE FREGADERO Y MEZCLADORA) 2018
15 | 20 AL 21 DE

| PAREDES DE DIVISION EN SHEETROCK M2

! AGOSTO 2018
a5 GABINETE DE PISO (PINO TRATADO) UNIDAD ;(2) 1[;E AGEETC

W GABINETE DE PARED (PINO TRATADO) UNIDAD 3(2)125 ARLISI

18 TO
VENTANA SALOMONICA ALUMINIO Y VIDRIO P2 ‘;(2)113; AGDS

18 VENTANA PROYECTADA ALUMINIO Y VIDRIO PERFILES P40 P2 ;;;;E AGRSED

20 PINTURA SEMIGLOSS INTERIOR M2 ;31[;5 A(FOSTO

2 PINTURA SEMIGLOSS EN TECHOS M2 ;310; REGEE

2 PINTURA SEMIGLOSS ENTERIOR M2 _ ggf;E ABRST@

|

23 REHABILITACION DE TECHOS Y PAREDES; INCLUYE PIEDRA Y TRATADO PA | 24 DE AGOSTO
DE ESTRUCTURA DE TECHO EXISTENTE 2018

24 APARATOS SANITARIOS (INODORO BLANCO ECOLOGICO + LAVAMANOS LOTE 25 DE AGOSTO
BLANCO) 2018

28 SALIDAS CENITALES UNIDAD ;Z) ngE ARASIO

28 SALIDAS INTERRUPTOR SENCILLO UNIDAD ;g 1DSE AGOSTO

= SALIDAS DE DATA UNIDAD ;(7) 1[;E ACEH0

28 SUMINISTRO Y COLOCACION LUMINARIA INTERIOR LAMPARA UNIDAD 28 DE AGOSTO
PARABOLICA 3X32 2018

29 SUMINISTRO Y COLOCACION LUMINARIA INTERIOR LED 24W REDONDA | UNIDAD :223 1ES)SE AGOSTO

30 SUMINISTRO Y COLOCACION LUMINARIA INTERIOR SENCILLA LED 18W UNIDAD 29 DE AGOSTO
CUADRADA 2018

31 SUMINISTRO Y COLOCACION LUMINARIA INTERIOR DOBLE PARA UNIDAD 29 DE AGOSTO
PASILLO DE ENTRADA 2018

52 ACCESORIOS DE BANO (INCLUIR ESPEJO BISELADO Y ZAFACON) UNIDAD 281[:;5 AGRSTO

33 i COLOCACION DE PANEL CALADO EN MDF, PARA PARED DE ENTRADA UNIDAD 30 DE AGOSTO

} (1.16MX2.75M) ,,Z“__ﬁ 2018
‘ )

3 LIMPIEZA CONTINUA (DIARIA) Y FINAL //@/_/J.\ PA 3;125 hGOSIS

35 \ pisTriBBHIBIEAGRIEI O
MOVIMIENTO INTERNO DE MATERIALES // / gwb :i PA

_ 'i Ei'fffﬂ' m:gedlente de Compras
/UR.09.2012 o, !j / (7) B
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SUBIDA DE MATERIALES (TERCER NIVEL)

31 DE AGOSTO
2018

/UR.09.2012

DISTRIBUCION Y COPIAS
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